7 MINISTERIO SUBSECRETARIA
i3 "%DE CONSUMO

Segun lo dispuesto por el articulo 28.4 de Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Publico, por la que se transponen las Directivas 2014/23/UE y 2014/24/UE, ambas del
26 de febrero de 2014 (BOE num. 272, del 9 de noviembre), las entidades del sector publico
programaran la actividad de contratacion publica, que desarrollardn en un ejercicio
presupuestario o periodos plurianuales y dardn a conocer su plan de contratacion
anticipadamente mediante un anuncio de informacion previa previsto en el articulo 134 que al
menos recoja aquellos contratos que quedaran sujetos a una regulacion armonizada.

En desarrollo de lo expresado y ampliando su contenido objetivo, con fecha 15 de marzo de
2021, desde la Subsecretaria de Consumo se dicta Instruccion para la realizacion del Plan
Anual de Contratacion. En dicha Instruccion el Plan Anual de Contratacion del Ministerio de
Consumo (PACMC) se configura como un instrumento de gestion que incluya todas las
contrataciones, ya sea de bienes, servicios u obras, que se necesitardn en un ejercicio
presupuestario con la finalidad de que este Departamento logre sus metas, no importando el
tipo de contrataciéon o fuente de financiacidn, si bien se excluyen las adjudicaciones de
contratos menores que por su propia naturaleza no pueden ser programadas. Como
complemento a lo ya expresado, la Resolucion de la Subsecretaria de Consumo de 29 de
diciembre de 2021, por la que se establecen medidas de contencion y prevencion del fraude, la
corrupcion y el conflicto de intereses, haciendo referencia al Plan de Contratacion de los
ejercicios 2022 y 2023, prevé que se incorporen de manera independiente las previsiones de
contratacion en relacion con el Mecanismo de Recuperacion, y Resiliencia (respecto a las
cuales, por su singularidad, en este caso si se han incorporado actuaciones cuya articulacion
estd prevista que se realice mediante contratacion menor).

La informacion que configura el PACMC integra los elementos esenciales de las
contrataciones previstas en el ejercicio presupuestario, sintetizando la programacion
contractual del conjunto del Departamento.

Con la finalidad de lograr una mejor coordinacion entre los distintos centros gestores del
Ministerio de Consumo, en las actuaciones relacionadas con la programacion de la referida
contratacion, se ha considerado conveniente dictar las presentes instrucciones que versan
sobre los distintos tramites a seguir en el seno del Departamento con vistas a elaborar un
documento unificado.

La naturaleza del PACMC es meramente informativa y no vinculante, teniendo en cuenta la
informacioén bdasica con que cuentan actualmente dichos organos de contratacion, cuyos
anuncios de licitacion prevén publicar en 2022, independientemente de que su ejecucion vaya
0 no a iniciarse en dicho ejercicio o en ejercicios posteriores.

Madrid, abril de 2022



ANEXOS

Leyenda:
PA Procedimiento abierto AM Acuerdo Marco
PAS Procedimiento abierto simplificado CBAM Contrato basado en un Acuerdo Marco
PASS Procedimiento abierto super simplificado SD Sistema dinamico de adquisicion
PR Procedimiento restringido CBSD Contrato basado en un Sistema Dindamico
PN Procedimiento negociado cC Compra centralizada
PNS Procedimiento negociado simplificado DA 92 Procedimiento DA 92 LCSP (suscripciones)
Al Asociacion para la innovacidn CcM Contrato menor




PLAN DE CONTRATACION DE 2022. MINISTERIO DE CONSUMO

GRGANO CONTRATACION conTRATO oBiETo Crwaon  omAnuR | et ucmacow  VALORESTIMADO
1 SUBD'REc:;gg‘uiszs;‘:;xii’;ﬂ&?g:g‘:ﬂ?&@ OFIEINA | syUMINISTROS ADQUISICION DE LICENCIAS OFIMATICAS 48920000-3 1 mes NO CBAM 01/06/2022 41.322,31€
2 SUBD'REc:;?guisz:;‘:;ﬁii’;ﬂ?g:g‘ég?&@ OFIEINA 1 sUMINISTROS MATERIAL DE OFICINA 30192000 12 meses NO CBAM 01/03/2022 5.000,00 €
3 SUBD'REc:;gg‘uiszs;‘:;xii’;ﬂ&?g:g‘:ﬂ?&@ SRCES SERVICIOS REALIZACION RECONOCIMIENTOS MEDICOS 85147000-1 2 afios sl PASS 01/04/2022 24.200,00 €
4 SUBD'REc:;?guisz:;‘:;ﬁii’;ﬂ?g:g‘ég?&@ OFIEINA 1 sUMINISTROS VESTUARIO PERSONAL SERVICIO ESCOLTA 18110000 24 meses sl PASS 01/03/2022 17.556,27 €
5 SUBD'REc:;gg‘uiszs;‘:;xii’;ﬂ&?g:g‘:ﬂ?&@ SRCES SERVICIOS SERVICIO DE SUMINISTRO DE AGUA MINERAL Y DOS FUENTES 15981100 24 meses sl PASS 01/03/2022 6.000,00 €
6 SUBSECRETARIA DE CONSUMO SERVICIOS OFICINA DE CALIDAD, SEGURIDAD Y OFICINA TECNICA DE PROYECTOS 72000000 24 meses sl PA 01/03/2022 666.967,77 €
7 SUBD'REc:;gg‘uiszs;‘:;xii’;ﬂ&?g:g‘:ﬂ?&@ SRCES SERVICIOS INVENTARIO DEL MINISTERIO 72322000 12 meses NO PASS 01/03/2022 30.000,00 €
8 SUBD'REC:;SSNUGPEEg:;ﬁiiiﬂ?g;g‘;ﬂ?xﬁ‘; OFICINA SERVICIOS SERVICIO DESTRUCCION DOCUMENTACION 090513000 925] 36 meses sl PASS 01/03/2022 5.722,66 €
9 SUBD'REc:;gg‘uiszs;‘:;xii’;ﬂ&?g:g‘:ﬂ?&@ SRCES SERVICIOS SERVICIO DE SOPORTE A LA TRADUCCION 79530000-8 24 meses sl CBAM 01/06/2022 14.876,03 €
10 SUBD'REC:;SS”'U?EE;?:;Eiiimig;g‘;ﬂg&ﬁ‘; OFIEINA 1 sUMINISTROS SUSCRIPCION Y ACCESO BASE DE DATOS JURIDICA, CON CUATRO LICENCIAS 72320000-4 12 meses sl DA 92 01/09/2022 7.300,00 €
11 S”BD'REC:;&”J;EE?:;:ii‘;ﬂ&?ﬁ;g‘;ﬂ?gﬁ‘; OFIEINA | sUMINISTROS ADQUISICION DE SUMINISTROS DE PUESTO DE USUARIO 30213000-5 1 mes NO PASS 01/06/2022 49.586,78 €
12 SUBD'REC:;SSNUGPEEg:;ﬁiiiﬂ?g;g‘;ﬂ?xﬁ‘; OFIEINA 1 SUMINISTROS LICENCIAS PARA SISTEMAS ALOJADOS EN HOSTING DE LA SGAD Y OTROS SISTEMAS 48000000-8 1mes NO CBAM 01/06/2022 28.925,62 €
13 S”BD'REC:;&”J;EE?:;:ii‘;ﬂ&?ﬁ;g‘;ﬂ?gﬁ‘; OFIEINA | SUMINISTROS LICENCIAS DE BACK-UP EN LA NUBE 72910000-2 1 mes NO PAS 01/06/2022 49.586,78 €
14 SUBSECRETARIA DE CONSUMO SUMINISTROS LICENCIAS DE ESCRITORIO VIRTUAL PARA ACTIVIDADES DE DESARROLLO 30211300-4 1 mes NO PA 01/05/2022 299.600,00 €
15 S”BD'REC:;&”J;EE?:;:ii‘;ﬂ&?ﬁ;g‘;ﬂ?gﬁ‘; OFIEINA | SUMINISTROS SUMINISTRO DE EQUIPOS DE IMPRESION 42962000-7 1 mes NO CBAM 15/05/2022 41.32231€
16 Sg::g:s/ic:;gs'\'ugf}g:x;Iiii‘;ﬂ?g:gﬁg?&ﬁé’ SUMINISTROS MODERNIZACION Y AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE RED DEL CICC 30200000-1 2 meses NO CBAM 15/05/2022 60.000,00 €
17 S”BD'REC:;&”J;EE?:;:ii‘;ﬂ&?ﬁ;g‘;ﬂ?gﬁ‘; OFIEINA | SUMINISTROS ACTUALIZACION DEL PARQUE DE EQUIPOS FIJOS DE SOBREMESA 30200000-1 1 mes NO CBAM 01/05/2022 49.936,00 €
18 SUBD'REC:;SSNUGPEEg:;ﬁiiiﬂ?g;g‘;ﬂ?xﬁ‘; OFIEINA 1 SUMINISTROS SUMINISTRO DE PANTALLAS 24" PARA EL CICC 30200000-1 1mes NO CBAM 01/05/2022 13.223,14 €
19 S”BD'REC:;&”J;EE?:;:ii‘;ﬂ&?ﬁ;g‘;ﬂ?gﬁ‘; OFIEINA | SUMINISTROS SUMINISTRO DE LICENCIAS DE USO DE OF365 Y EXCHANGE 48920000-3 1 mes S| CBAM 01/05/2022 16.528,93 €
20 SUBD'REC:;SSNUGPEEg:;ﬁiiiﬂ?g;g‘;ﬂ?xﬁ‘; OFIEINA 1 SUMINISTROS ADQUISICION DE 3 DESTRUCTORAS PAPEL DEPARTAMENTO 30191400 12 meses NO CBAM 01/02/2022 3.543,00 €
21 S”BD'REC:;&”J;EE?:;:ii‘;ﬂ&?ﬁ;g‘;ﬂ?gﬁ‘; OFIEINA | SUMINISTROS ADQIUISICION DE 7 DESTRUCTORAS PAPEL DESPACHO 30191400 12 meses NO CBAM 01/03/2022 745,43 €
2 SUBD'Rch;?guﬁsgssﬁélﬁii‘;ﬂ?g:g‘;ﬂ?&@ OFICINA 1 sUMINISTROS MOBILIARIO DE OFICINA 39100000 12 meses NO CBAM 01/03/2022 5.000,00 €

MINISTERIO Y SUBSECRETARIA TOTAL CONTRATOS SERVICIO 01 ........................ 1.436.943,03 €

SUBDIRECCION GENERAL DE GESTION ECONOMICA, OFICINA

23 PRESUPUESTARIA Y ASUNTOS GENERALES

SUMINISTROS SUMINISTRO DE SUSCRIPCIONES A PRENSA Y REVISTAS, EN EDICION EN PAPEL Y EDICION DIGITAL 22200000-2 12 meses N DA 92 01/03/2022 6.900,00 €
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ORGANO CONTRATACION

SECRETARIA GENERAL TECNICA

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO

TIPO DE
CONTRATO

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SUMINISTRO

SUMINISTROS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SUMINISTRO

PLAN DE CONTRATACION DE 2022. MINISTERIO DE CONSUMO

OBJETO

DURACION
ESTIMADA

EXPEDIENTE
PLURIANUAL

PROCEDIMIENTO
/SISTEMA

INICIO
LICITACION

SERVICIO DE GESTION DE UN CICLO DE SEMINARIOS

SERVICIO DE CREATIVIDAD CAMPANA CONSUMO RESPONSABLE

COMPRA DE MEDIOS CAMPANA CONSUMO RESPONSABLE

SERVICIO DE CREATIVIDAD CAMPANA CONSUMO SOSTENIBLE

COMPRA DE MEDIOS CAMPANA JUGUETES

SERVICIO DE CREATIVIDAD CAMPANA JUGUETES

79952000-2

79341400-0

79341200-8

79341400-0

79341200-8

79341400-0

TOTAL CONTRATOS SERVICIO 03 .........ccevvumeerisuneencinnensssnnensssaneenssnnns

TRANSPORTE PERSONAL CENTRO DE INVESTIGACION Y CONTROL DE LA CALIDAD (CICC)

ALQUILER DE IMPRESORAS.

CONSERVACION Y MANTENIMIENTO C/ PRINCIPE DE VERGARA, 54 Y AVDA. DE CANTABRIA, 52

MANTENIMIENTO EQUIPOS MERCK MILLIPORE

MATERIAL DE OFICINA

SUMINISTRO DE GASOLEO "C" ,CALLE PRINCIPE DE VERGARA, 54 Y AVDA. DE CANTABRIA, 52 (CICC)

SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LAS APLICACIONES.NET Y MIGRACION DE APLICACIONES

MIGRACION CONSUMOPOLIS

SOPORTE LICENCIAS INFORMATICAS ORALIMS

ASISTENCIA TECNICA REGISTRO DE EMPRESAS LEY 2/2009.

CONSUMOPOLIS 18.

DISENO Y EDICION GUIA DE JUGUETES

EVALUACION PREVENCION DE RIESGOS LABORALES

IMPRESION GUIA DE JUGUETES

ADQUISICION 4 UPS

60130000-8

30120000-6

45259000-7

50430000-8

30192000-1

0.91340000-7

72500000-0

72500000-0

72540000

72500000-0

72500000-0

79822500-7

71317210-8

79810000-5

31154000

9 meses

4 meses

1 mes

4 meses

1 mes

4 meses

24 meses

2 afios

24 meses

24 meses

1 mes

1 afio

5 meses

24 meses

1 afio

1 afio

5 meses

1afio

3 meses

NO

NO

NO

NO

NO

NO

S|

N

Sl

N

NO

N

Sl

NO

Sl

N

Sl

NO

NO

NO

NO

PAS

PAS

CBAM

PA

CBAM

PAS

PAS

CBAM

PA

PNS

CBAM

PASS

CBAM

CBAM

PASS

PASS

PASS

PASS

PASS

PASS

cC

01/02/2022

01/04/2022

01/06/2022

01/04/2022

01/09/2022

01/06/2022

01/03/2022

15/03/2022

01/03/2022

01/06/2022

01/04/2022

01/02/2022

01/03/2022

01/04/2022

01/03/2022

01/04/2022

01/03/2022

01/03/2022

01/04/2022

01/03/2022

01/03/2022

VALOR ESTIMADO

6.900,00 €

57.851,24 €

66.115,70 €

16.528,93 €

247.933,88 €

16.528,93 €

66.115,70 €

471.074,38 €

95.000,00 €

31.735,54 €

472.351,74 €

40.000,00 €

5.785,12 €

23.940,00 €

19.565,85 €

10.495,87 €

40.000,00 €

57.024,79 €

59.995,00 €

8.264,46 €

50.000,00 €

12.396,69 €

17.545,00 €




PLAN DE CONTRATACION DE 2022. MINISTERIO DE CONSUMO

TIPO DE DURACION EXPEDIENTE PROCEDIMIENTO INICIO

ORGANO CONTRATACION OBJETO ,
CONTRATO ESTIMADA PLURIANUAL /SISTEMA LICITACION

VALOR ESTIMADO

ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO: UN DESTILADOR DE PROTEINAS, UN
45 DIRECCION GENERAL DE CONSUMO SUMINISTRO ESPECTROFOTOMETRO, UN TERMOCICLADOR PCR, UN MEDIDOR DE PH, UN REFRIGERADOR- 38000000-5 6 meses NO PASS 01/01/2022 59.000,00 €
CONGELADOR, UN LOGGER T-HT, UNLOGGER T-HR-P, 2 LOGGERS CON 4 CANALES DE MEDICION.

46 DIRECCION GENERAL DE CONSUMO SERVICIOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO DE LAS APLICACIONES.NET Y MIGRACION DE APLICACIONES 72500000-0 1 afio S| CBAM 01/03/2022 176.092,71 €
47 DIRECCION GENERAL DE CONSUMO SERVICIOS MIGRACION CONSUMOPOLIS 72500000-0 5 meses NO CBAM 01/04/2022 94.462,81 €
48 DIRECCION GENERAL DE CONSUMO SERVICIOS EVOLUTIVO NUEVO GESCAN AM 26 2015 72500000-0 12 meses NO CBAM 01/05/2022 380.403,28 €
49 DIRECCION GENERAL DE CONSUMO SUMINISTRO MOBILIARIO DE OFICINA 39130000-2 3 meses NO CBAM 01/02/2022 35.000,00 €
50 DIRECCION GENERAL DE CONSUMO SUMINISTRO ADQUISICION CALDERA 42160000-8 1 mes NO PASS 01/02/2022 37.190,08 €

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO TOTAL CONTRATOS SERVICIO 04 1.726.248,94 €

CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y PROCESAMIENTO ADMINISTRADO Y GESTIONADO,
SEGURIDAD Y MONITORIZACION DE LAS INFRAESTRUCTURAS TECNOLOGICAS QUE SUSTENTAN Y

51 SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO SERVICIOS P ’ 72410000 24 meses S| PA 01/04/2022 7.841.114,88 €
POSIBILITAN EL EJERCICIO DE COMPETENCIAS ATRIBUIDAS A LA DIRECCION GENERAL DE ORDENACION
DEL JUEGO
52 SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO SERVICIOS AUDITORIA WEB DEL JUEGO ONLINE 792120003 6 meses NO PA 01/09/2022 825.000,00 €
53 DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL JUEGO SERVICIOS AUDITORIA DEL REGISTRO GENERAL DE INTERDICCIONES DE ACCESO AL JUEGO 792120003 3 meses NO PA 01/09/2022 82.500,00 €
54 SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO MIXTO SERVICIOS COMUNES HOSTING DE LA DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL JUEGO 24 meses Si PA 01/04/2022 310.743,80 €
p SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA PARA EL DESARROLLO, MANTENIMIENTO Y SOPORTE DE APLICACIONES 72000000 ¢
55 SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO SERVICIOS Y SISTEMAS EN EL AMBITO DE LAS ACTUACIONES DE INSPECCION DEL JUEGO 48000000 16 meses S CBAM 01/04/2022 777.020,16 €
56 SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO SERVICIOS ESTUDIO DE PREVALENCIA 793150005 6 meses NO PA 01/06/2022 500.000,00 €
57 DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL JUEGO SUMINISTRO RENOVACION HARDWARE WIFI 30210000 1 mes NO CBAM 01/09/2022 23.700,00 €
58 DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL JUEGO SUMINISTRO RENOVACION EQUIPOS DGOJ 30210000 1 Mes NO CBAM 01/06/2022 79.000,00 €
59 SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y JUEGO SERVICIOS INSERCION EN MEDIOS DE LA CAMPARNA DE SENSIBILIZACION 79341400 2 meses NO CBAM 01/09/2022 1.320.000,00 €

60 DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL JUEGO SERVICIOS PORTAL DE LA COMISION NACIONAL PARA COMBATIR LA MANIPULACION DE LAS COMPETICIONES 72410000 6 meses NO CBAM 01/06/2022 29.980,00 €
DEPORTIVAS Y EL FRAUDE EN LAS APUESTAS

CREATIVIDAD, DISENO, REALIZACION Y PRODUCCION DE LAS DIFERENTES PIEZAS Y ELEMENTOS
61 DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL JUEGO SERVICIOS CREATIVOS QUE SE UTILIZARAN EN UNA CAMPARNA DE INFORMACION SOBRE LOS RIESGOS DEL JUEGO NO 79341400 2 meses NO PA 01/04/2022 280.000,00 €
SEGURO Y LAS APUESTAS

CONTRATO DE SERVICIO DE CREATIVIDAD Y PRODUCCION DE UNA CAMPARNA DE PUBLICIDAD Y

62 DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL JUEGO SERVICIOS COMUNICACION INSTITUCIONAL SOBRE LOS RIESGOS DEL CONSUMO DE JUEGOS DE AZAR Y APUESTAS

79341400 1 afio NO PA 01/04/2022 280.000,00 €

DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL JUEGO O A T C O N R AT @ 1S E R G 0 S e e 1223910 5 B ¥R L€
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PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

PRTR

ORGANO CONTRATACION

SUBSECRETARIA DE CONSUMO

SUBSECRETARIA DE CONSUMO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y
JUEGO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y
JUEGO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y
JUEGO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y
JUEGO

DIRECCION GENERAL DE CONSUMO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y
JUEGO

DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL
JUEGO

DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL
JUEGO

DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL
JUEGO

DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL
JUEGO

DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL
JUEGO

DIRECCION GENERAL DE ORDENACION DEL
JUEGO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y
JUEGO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y
JUEGO

SECRETARIA GENERAL DE CONSUMO Y
JUEGO

PLAN DE CONTRATACION DE 2022. MINISTERIO DE CONSUMO (FINANCIADOS CON FONDOS NEXTGENERATION EU)

TIPO DE
CONTRATO

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SUMINISTROS

SUMINISTROS

SUMINISTROS

SUMINISTROS

SERVICIOS

SERVICIOS

SERVICIOS

SUMINISTRO

SERVICIOS

SERVICIOS

SUMINISTRO

SUMINISTRO

SUMINISTRO

SUMINISTRO

MIXTO

MIXTO

MIXTO

OBJETO

DESARROLLO DE SISTEMAS Y APLICACIONES PROPIAS DE CARACTER HORIZONTAL

INTEGRACION E IMPLANTACION DE HERRAMIENTAS Y SISTEMAS DE ADMINISTRACION ELECTRONICA
(SGAD)

DESARROLLO DE UNA PWA PARA LA ASISTENCIA A CONSUMIDORES E LA INTERPRETACION DE FACTURAS
DE LA LUZ

DESARROLLO DE UNA HERRAMIENTA DIGITAL QUE FACILITE LA PUESTA EN CONTACTO ENTE
PRODUCTORES Y CONSUMIDORES

SISTEMA DE INFORMACION PARA PLANIFICACION, PROGRAMACION, GESTION Y ANALISIS DE LAS
ACTUACIONES DE VIGILANCIA DE MERCADO. ASISTENCIA TECNICA PARA LA HERRAMIENTA DIGITAL

ADQUISICION DE UN ESPECTROFOTOMETRO DE IR, UN EQUIPO DE ESPCTROMETRIA DE PLASMA POR
ACOPLAMIENTO INDUCTIVO, UN CROMATOGRAFO LIQUIDO, UN SISTEMA DE CROMATOGRAFIA LIQUIDA
CON ESPECTROMETRIA DE MASA DE DOBLE FRAGMENTACION, UN CROMATOGARFO DE GASES CON
DETECTOR DE ESPECTROMETRIA'Y UN CORAMTOGRAFO DE GASES CON DETECTOR DE IONIZACION DE
LLAMA.

ADQUISICION DE ULTIMA ACTUALIZACION “SOFTWARE” DEL ESPECTROFOTOMETRO DE PLASMA POR
ACOPLAMIENTO INDUCTIVO ACOPLADO A ESPECTROMETRO DE MASAS ICP-MS (INCLUYENDO NUEVO PC)
PARA EL SERVICIO DE TECNICAS INSTRUMENTALES

ADQUISICION DE UN SECUENCIADOR AUTOMATICO DE ADN, UN DESTILADOR KJENDAL DEPROTEINAS,
UN DESTILADOR ENOLOGICO Y UN ROTAVAPOR PARA EL SERVICIO DE PRODUCTOS ALIMENTICIOS DEL
CICC.

ADQUISICION DE UN ESPECTROFOTOMETRO UV Y UN COLORIMETRO PARA EL SERVICIO DE PRODUCTOS
INDUSTRIALES

NUEVO GESCAN AM 26 SARA. SISTEMA INFORMACION PARA PLANIFICACION, PROGRAMACION, GESTION
Y ANALISIS DE ACTUACIONES DE VIGILANCIA DE MERCADO

DIGITALIZACION Y MODERNIZACION DE JUNTAS ARBITRALES MUNICIPALES Y AUTONOMICAS

AUTOMATIZACION DE LA RESOLUCION DE RECLAMACIONES Y MODERNIZACION DE LAS JUNTAS
ARBITRALES DE CONSUMO

AXWAY LICENCIA'Y SERVICIOS AVANZADOS

DESARROLLO DE UNA NUEVA APP FRONT END DE LA SEDE ELECTRONICA

EXTENSION GESTOR DOCUMENTAL+ACTUALIZACION MODELO DE DATOS DE LA GESTION DOCUMENTAL

MEJORA DEL SERVICIO DE IDENTIFICACION DEL JUGADOR ONLINE DE LA DGOJ

ADQUISICION Y MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA

DESARROLLO DE LAS ADAPTACIONES DEL SCI

VERTICA AMPLIACION Y MANTENIMIENTO

LICENCIAS ORACLE

EVOLUCION DEL FRAMEWORK DE DESARROLLO DE LA DGOJ

DESARROLLO Y MANTENIMIENTO DE LOS NUEVOS SISTEMAS DE INFORMACION

72000000

72000000

72413000-8

72413000-9

71356200-0

38000000-5

48461000-7

38000000-5

38000000-5

72500000-0

72500000-0

72500000-0

72410000

72410000

72410000

72410000

72410000

72410000

72410000

72410000

72410000

72410000

DURACION
ESTIMADA

24 meses

24 meses

15 meses

15 meses

12 meses

9 meses

1 mes

9 meses

6 meses

1 afio

2 afio

1 afio

48 meses

24 meses

12 meses

24 meses

24 meses

12 meses

12 meses

1 mes

12 meses

24 meses

EXPEDIENTE
PLURIANUAL

S|

S|

S|

S|

N

NO

NO

NO

NO

NO

N

NO

S|

S|

S|

S|

S|

S|

NO

NO

NO

S|

PROCEDIMIENTO
/SISTEMA

CBAM

CBAM

SD

PAS

PAS

PA

M

PAS

PASS

CBAM

CBAM

CBAM

CBAM

CBAM

CBAM

CBAM

CBAM

CBAM

CBAM

CBAM

CBAM

CBAM

INICIO
LICITACION

01/05/2022

01/05/2022

01/04/2022

01/07/2022

01/07/2022

15/02/2022

01/03/2022

01/04/2022

01/05/2022

14/02/2022

14/02/2022

14/02/2022

01/04/2022

01/06/2022

01/04/2022

01/06/2022

01/06/2022

01/06/2022

01/06/2022

01/04/2022

01/04/2022

01/06/2022

VALOR ESTIMADO

808.240,99 €

792.531,32 €

41.322,31¢€

49.586,78 €

33.057,85 €

481.000,00 €

6.000,00 €

103.700,00 €

37.700,00 €

188.948,24 €

1.390.000,00 €

105.666,56 €

537.200,00 €

33.489,00 €

245311,76 €

8.500,00 €

190.000,00 €

126.400,00 €

180.000,00 €

639.483,52 €

471.115,00 €

833.057,85 €




